
REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 

ORDINANZA N.1 ANNO 2023 
 
 

Il Capo della Protezione Civile 
 

Visti l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 n.188, 
che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze in caso 
di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 
Vista la precedente Ordinanza n. 6 emessa il 22 dicembre 2019, con la quale si disponeva 
l’interdizione dell’edificio sito in via dei Giacinti 24 in località Ciarulla, a Serravalle, sull’area 
distinta a catasto al foglio 10 particella 656, di proprietà dell’Eccellentissima Camera della 
Repubblica di San Marino, per il danno subito a carico della copertura, a causa del forte vento del 
20/12/2019; 
Preso atto della presentazione presso il Servizio Protezione Civile della relazione sottoscritta dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comitato Olimpico Nazionale Sammarinese, protocollata al 
n. 15436 del 13/02/2023, che attesta la fine dei lavori di sistemazione e di ripristino necessari per 
consentire l’utilizzo in sicurezza dell’edificio e la riapertura al pubblico esercizio; 
 

ORDINA 

la revoca della precedente Ordinanza n. 6 del 22 dicembre 2019, rimuovendo ogni restrizione 
all’utilizzo dell’immobile sito in via dei Giacinti 24 in località Ciarulla, a Serravalle, sull’area distinta 
a catasto al foglio 10 particella 656. 

Si notifica alla Ecc.ma Camera della Repubblica di San Marino presso la Segreteria di Stato Territorio 
e Ambiente, in qualità di proprietaria, al CONS, e, per opportuna conoscenza, alla Federazione 
Sammarinese Tiro a volo e alla Polizia Civile. 
 

 
 

San Marino, 13 febbraio 2023/1722 d.f.R. 
 
 
 

IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
ing. Pietro Falcioni 


		2023-02-13T13:53:33+0000
	Pietro Falcioni




